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Innspill	til	ny	stortingsmelding	om	friluftsliv

Først og fremst vil vi gjerne takke for din deltakelse på «Vestlandsk toppmøte om 
sikring av friluftsområder» på Osana i oktober. Samtidig vil vi takke for, ved samme 
leilighet, å gi oss denne muligheten for å komme med innspill til ny stortingsmelding om 
friluftsliv direkte til stortingets kommunal– og forvaltningskomite.

Styret i Vestkystparken har tidligere sendt sitt innspill til friluftslivsmeldingen til Klima- og 
miljødepartementet, hvor vi blant annet fremhever folkehelse og universell utforming 
som aktuelle tema. Samtidig peker vi på problematikken ved å satse på tilrettelegging i 
nærmiljøet uten å ta inn over seg de økt kostnader dette medføre og det økende behov 
for midler til drift av friluftsområder. Vårt brev til Klima- og miljødepartementet er 
vedlagt.

Styret i Vestkystparken er glad for satsning på nærfriluftsliv og tilrettelegging slik at flest 
mulig kan bruke områdene, men ønsker samtidig å sette fokus på økte kostnader ved 
tilrettelegging og drift i statlig sikra friluftsområder., Styret ønsker også å komme med 
innspill til oppgaver, som vi ser med fordel kan flyttes mellom de politiske og 
administrative nivåer.

Tilrettelegging i statlig sikra områder

Når det gjelder tilretteleggingen i statlig sikra friluftsområder, er erfaringene fra 
Vestkystparken at behovet langt overstiger de tilgjengelige resurser. Vi opplever at det 
med den økt fokus på nærfriluftsliv er behov for større grad av tilrettelegging, fordi vi her 
tilrettelegger for alle. Nærområdene er mer brukt og det er et større forventningspress til 
tilgjengelighet og fasiliteter, et forventningspress som også har økt for utfartsområdene. 
Gjennom en årrekke er det gjennomført mange sikringer av viktige friluftsområder. 
Dessverre har det ikke vært økonomisk mulig å tilrettelegge områdene i samsvar med 
ønsker og behov, hvilket har ført til et betydelig etterslep. I Rogaland alene er det ifølge 
forvaltningsplanene behov for tilrettelegging for kr. 48 798 000,- frem til 2018 og i 
Hordaland opereres det med en sum på 100 mill. bare for nøkterne tiltak. De siste par 
år har Miljødirektoratet åpnet opp for at det kan søkes om tilskudd til nødvendig 
tilrettelegging i forbindelse med søknad om sikring, et tiltak de skal ha ros for og som 



kan bidra til å minske etterslepet. Det er dog behov for en økning av midlene til 
ordningen «Statstilskudd til tilrettelegging i statlig sikra friluftslivsområder» under post 
78, hvis vi skal få til den nødvendige tilrettelegging.

Drift av statlig sikra friluftsområde

Med det stadig stigende antall statlig sikra friluftslivsområder og et vesentlig behov for 
tilrettelegging, har det i lang tid vært vanskelig å opprettholde driften disse områdene på 
et forsvarlig nivå. Friluftsrådene og kommunene gjør hver dag en kjempestor jobb med 
renhold og skjøtsel i friluftslivsområdene. Pr. i dag finnes det ikke mange muligheter for 
å få midler til drift. Vi i Vestkystparken er i en mer heldig posisjon, fordi vi nyter godt av
å være en del av skjærgårdstjenesten, en tjeneste som hvert år mottar statstilskudd til 
drift av statlig sikra friluftslivsområder langs kysten, dvs. de områdene som primært 
driftes med båt. Vi ser imidlertid at det er et stort behov for driftstilskudd til områder som 
det er mer fornuftig (mindre kostnadskrevende) å drifte fra land. I Vestkystparken står vi 
med nettopp dette dilemma knyttet til driften av Jærstrendene. Jærstrendene er blant 
regionens mest brukte friluftsområder med ca. 500 000 besøkende og brukes hele året. 
Jæren Friluftsråd, som er en del av Vestkystparken, drifter områdene, men får ikke 
støtte gjennom skjærgårdstjenesten da områdene har landbasert drift. Styret i 
Vestkystparken så gjerne at stortingsmeldingen satte gang i et arbeid med å opprette 
en ny tilskuddsordning for drift av statlig sikra friluftslivsområder med landbasert drift, 
gjerne etter samme modell som skjærgårdstjenesten.

Oppgaver som kan flyttes fra nasjonalt til statlig nivå

I 2015 har vi en omfattende debatt om kommunereform og sammenslåing på flere nivå, 
og vi ser det naturlig å vurdere omplassering av oppgaver også innenfor 
friluftslivsarbeidet. Generelt ser styret i Vestkystparken mulighet for at det regionale nivå 
gis et større råderom innenfor friluftsliv, for eksempel i ansvaret for noen av de 
økonomiske støtteordningene. Særlig innen tilrettelegging er det viktig med 
lokalkunnskap og lokal forankring.  Aktiviteten og tilretteleggingen skjer lokalt og i 
kommunene i nært samarbeid med friluftsrådene og fylkeskommunene. Rundt om i 
landet er det et godt samarbeid om dette. Samarbeidet mellom kommunene, 
friluftsrådene og fylkeskommunene kan utnyttes bedre av sentrale myndigheter. Et 
eksempel på utnyttelse av et slikt samarbeid er gjennomføring av det nasjonale 
prosjektet «kartlegging og verdsetting». Andre satsninger innen friluftsliv og folkehelse 
kunne med fordel ha vært drøftet med fylkeskommunen før det sette ut i livet direkte fra 
staten til kommunene. Midler i Miljødirektoratet og Helsedirektoratet til utviklingsprosjekt 
(f.eks. nærmiljøprosjekt)og kampanjer bør overføres til fylkeskommunen/regioner. Der 
kan disse midlene bedre sees i sammenheng med andre statlige og fylkeskommunale 
tilskuddsordninger, basert på lokale behov. Styret i Vestkystparken vil derfor oppfordre 
til at den lokale samarbeidsevne og gjennomføringsevne i regionene brukes mye mer 
av sentrale myndigheter og at relevante arbeidsoppgaver flyttes fra Miljødirektoratet til 
fylkeskommunene.

Samordning med SNO

Styret i Vestkystparken ønsker at det ses nærmer på samarbeidet mellom SNO og 
friluftsrådene, her ser vi en mulighet for å samordne oppgaver og effektiviser driften. 
Der det er naturlig, i forhold til geografisk virkeområde, kan det vurderes en 
samlokalisering også.



Flytte sekretariat for skjærgårdstjenesten

Innen for vår eget felt, skjærgårdstjenesten, ønsker styret i Vestkystparken en ordning 
som effektiv dekker de tre skjærgårdsparkers behov for drift og samhandling. En 
ordning som kan skape en bedre samhørighet og fungere som en paraply for de tre 
skjærgårdsparkene. 
Samtidig er det viktig at Vestkystparken får tilført tilstrekkelige ressurser fra fylke/stat til 
å drive praktisk og effektive sekretariattjenester for vår egne oppgaver.

Med vennlig hilsen

Styret i Vestkystparken

Thorsten Gøtterup
rådgiver
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